urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 
prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang 
diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

Desa sukatani adalah salah satu dari 165 (seratus enam puluh 
lima) desa yang ada di wilayah Kabupaten Bandung Barat. Desa 
sukatani berada di kecamatan Ngamprah, Kabupaten Bandung Barat 
dengan luas wilayah 1,46 k², dengan jumlah penduduk 7.985 jiwa. 
Desa ini memiliki kepadatan wilayah 5.469,18/km2 (14.165,1/sq mi).